MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR nº 03/2014/PROEG ao EDITAL  nº 001/2014/PROEG/UFMT

CERTIFICAÇÃO DE HABILIDADE CURSO DE MÚSICA

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal de Mato Grosso –
PROEG/UFMT, torna público o presente Edital, contendo normas, rotinas e procedimentos
que regem a Certificação de Habilidades Específicas para ingresso nos cursos de
Licenciatura em Música, considerando a abertura do processo de Admissão de Graduado
2014 para os cursos aludidos neste caput.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.º Os candidatos à Admissão de Graduado para cursos de Licenciatura em Música deverão

adotar os seguintes procedimentos:

a. Acessar, nos dias 22 a 24 de outubro de 2014, o endereço eletrônico

http://www.ufmt.br/graduado2014

b. Prestar todas as informações solicitadas no formulário eletrônico de inscrição;

c. Imprimir e assinar uma via do comprovante de inscrição.

2º Finalizado o processo de inscrição online conforme disposto no item anterior o candidato

deverá comparecer ao Departamento de Artes, sala 10 do Instituto de Linguagens da UFMT,

a partir do dia 29 de outubro, 14h00, para a Prova Escrita e Prova Prática do Teste de

Habilidades Específicas.

3º É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos

estabelecidos no EDITAL COMPLEMENTAR nº 02/2014/PROEG/UFMT ao EDITAL nº

001/2014/PROEG/UFMT que regulamentam o processo de Admissão de Graduado e o

disposto neste Edital.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2014.

Irene Cristina de Mello

Pró-Reitora de Ensino de Graduação